
RANCHO ANA LAURA
79.95 kW 26 de Noviembre de 2024

GDMTO 686060504791

9,493 kWh $ 28,066

130 9,419 kWh $680

97.58 % MES $ 27,386

$336,791.00 MXN $8,155.00 MXN $328,636.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 615 W 130 364 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240472

RANCHO ANA LAURA  

130 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Growatt MAX de 75kW, 3 Fases 127/220Vac, 1,100 Vdc de

entrada Maxima, 8 MPPT´s

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,447,586.21

IVA $ 231,613.79

TOTAL (MXN) $ 1,679,200.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 336,791.00 $ 8,155.00 $ 0.00 $ 328,636.00 $ 328,636.00 $ -1,350,564.00

2 $ 346,894.73 $ 8,399.65 $ 0.00 $ 338,495.08 $ 338,495.08 $ -1,012,068.92

3 $ 357,301.57 $ 8,651.64 $ 0.00 $ 348,649.93 $ 348,649.93 $ -663,418.99

4 $ 368,020.62 $ 8,911.19 $ 0.00 $ 359,109.43 $ 359,109.43 $ -304,309.56

5 $ 379,061.24 $ 9,178.52 $ 0.00 $ 369,882.71 $ 369,882.71 $ 65,573.15

6 $ 390,433.07 $ 9,453.88 $ 0.00 $ 380,979.19 $ 380,979.19 $ 446,552.35

7 $ 402,146.07 $ 9,737.50 $ 0.00 $ 392,408.57 $ 392,408.57 $ 838,960.92

8 $ 414,210.45 $ 10,029.62 $ 0.00 $ 404,180.83 $ 404,180.83 $ 1,243,141.75

9 $ 426,636.76 $ 10,330.51 $ 0.00 $ 416,306.25 $ 416,306.25 $ 1,659,448.00

10 $ 439,435.87 $ 10,640.43 $ 0.00 $ 428,795.44 $ 428,795.44 $ 2,088,243.44

11 $ 452,618.94 $ 10,959.64 $ 0.00 $ 441,659.30 $ 441,659.30 $ 2,529,902.74

12 $ 466,197.51 $ 11,288.43 $ 0.00 $ 454,909.08 $ 454,909.08 $ 2,984,811.82

13 $ 480,183.43 $ 11,627.08 $ 0.00 $ 468,556.35 $ 468,556.35 $ 3,453,368.18

14 $ 494,588.94 $ 11,975.89 $ 0.00 $ 482,613.05 $ 482,613.05 $ 3,935,981.22

15 $ 509,426.61 $ 12,335.17 $ 0.00 $ 497,091.44 $ 497,091.44 $ 4,433,072.66

16 $ 524,709.40 $ 12,705.22 $ 0.00 $ 512,004.18 $ 512,004.18 $ 4,945,076.84

17 $ 540,450.69 $ 13,086.38 $ 0.00 $ 527,364.31 $ 527,364.31 $ 5,472,441.15

18 $ 556,664.21 $ 13,478.97 $ 0.00 $ 543,185.23 $ 543,185.23 $ 6,015,626.38

19 $ 573,364.13 $ 13,883.34 $ 0.00 $ 559,480.79 $ 559,480.79 $ 6,575,107.17

20 $ 590,565.06 $ 14,299.84 $ 0.00 $ 576,265.22 $ 576,265.22 $ 7,151,372.39

21 $ 608,282.01 $ 14,728.84 $ 0.00 $ 593,553.17 $ 593,553.17 $ 7,744,925.56

22 $ 626,530.47 $ 15,170.70 $ 0.00 $ 611,359.77 $ 611,359.77 $ 8,356,285.33

23 $ 645,326.38 $ 15,625.82 $ 0.00 $ 629,700.56 $ 629,700.56 $ 8,985,985.89

24 $ 664,686.17 $ 16,094.60 $ 0.00 $ 648,591.58 $ 648,591.58 $ 9,634,577.46

25 $ 684,626.76 $ 16,577.44 $ 0.00 $ 668,049.32 $ 668,049.32 $ 10,302,626.79

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,057.3 10,104.7 11,145.1 10,730.2 10,553.5 9,880.6 9,923.7 9,809.2 8,495.5 9,026.8 9,437.4 10,381.7

Consumo actual 10,564.0 10,012.0 11,090.0 8,550.0 9,382.0 8,227.0 9,070.0 8,000.0 8,252.0 10,686.0 9,908.0 10,180.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


